



Besvarelse vedrørende offentlige toiletter ved Tåsinge Plads og Poul Henningsen metrostation

Østerbro Lokaludvalg har den 4. august 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

For over et år siden blev der opsat to toiletter ved Tåsinge plads og P.H. metrostation. De to toiletter har aldrig været i funktion siden de blev sat op. Vi har aldrig fået svar på, hvorfor de ikke er i funktion? Hvis toiletterne ikke kommer i funktion, så kan man lige så godt fjerne dem.

Svar

Toilet ved Tåsinge Plads

I Budget 2020 (BR den 31. oktober 2019) (A, B, F, V, Ø og Å) blev der afsat midler til fire ubemandede toiletter. Med henvisning til den prioriterede liste over mulige placeringer af offentlige ubemandede toiletter, som Teknik- og Miljøudvalget godkendte den 22. februar 2016, besluttede udvalget at placere ét af de fire toiletter på Tåsinge Plads på Østerbro.

Etableringen er forsinket, da Forvaltningen har haft svært ved at få en tilslutningsanvisning fra HOFOR. Forvaltningen oplever, at Hofor stiller udvidede og nye krav til dokumentation af linjeføringen og deres godkendelses proces af linjeføring til kloak, er mere omfattende end forvaltningen tidligere har oplevet. Tilladelsen har taget længere end normalt, da HOFOR ikke har villet give tilladelse til at koble bygningen på spildevandsnettet, da der var tale om en bygning på offentlig vejmatrix. Forvaltningen og HOFOR har derfor haft en længere dialog vedr. denne sag. Forvaltningen har fået tilladelse til at slutte toiletvognen til spildevandsnettet den 20. juni 2023, og afventer nu HOFORs godkendelse af den endelige ledningsføring. Så snart denne er modtaget, påbegyndes gravearbejder i forbindelse med tilslutningen. Forvaltningen vurderer derfor, at opsætningen bliver yderligere forsinket. Et realistisk ibrugtagningstidspunkt forventes at være ultimo september.

15-08-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 12392

Dokumentnummer i F2
97358

Sagsnummer i eDoc
2023-0327111

Parker, Kirkegårde og Renhold
Njalsgade 17
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Toilet ved Poul Henningsen metrostation

Det er korrekt, at toiletbygningen blev placeret på P. H. Plads for mere end ét år siden. Toilettet skulle have været opstillet samtidig med etablering af metrostationen og de omgivende arealer. Leverandøren gik imidlertid konkurs og Metroselskabet måtte derfor, efter etablering af fundament til bygningen, afslutte overfladearbejderne.

I august 2022 lykkedes det endelig at få opstillet bygningen, men efter retablering af belægningerne omkring bygningen blev det imidlertid klart, at adgangsforholdene rent tilgængelighedsmæssigt ikke kunne accepteres, da bygningen stod for højt i forhold til den omgivende belægning. Efterfølgende har rådgiver set på mulighederne for at løse dette. Det har desværre vist sig, at en tilfredsstillende løsning på problemet kun kan opnås ved, at bygningen fjernes midlertidigt, så fundamentet kan sænkes, hvorefter bygningen kan stilles tilbage og belægningerne retableres. Dette arbejde forventes påbegyndt primo september 2023. Arbejderne forventes at kunne gennemføres på én måned. Når der er fundet en entreprenør, vil der blive kommunikeret til offentligheden om arbejdernes udførelse.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Rikke Skovbølling Brandt
Vicedirektør